
Projekt
Uchwała Nr .

Rady Miejskiej w Łomiankach
zdnia ... 2019 r.

w sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowej im. por. Adolfa Pilcha ps. Góra-
Dolina wDziekanowie Polskim przy ul. Rolniczej 435 od obowiązku realizacji
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć

Na podstawie art. 42 ust. 6 i 7 pkt 2 w związku z art. 91d pkt I ustawyz dnia 26
stycznia 1982 r. Karta Nauczyciela (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 967 ze zm. ) oraz art. 18 ust. 2
pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2019r. poz. 506)
RadaMiejska w Łomiankach uchwala, co następuje:

$1

Dyrektora Szkoły Podstawowej im. por. Adolfa Pilcha ps. Góra-Dolina w Dziekanowie Polskim
przy ul. Rolniczej 435 — Panią Małgorzatę Korulczyk, zwalnia się w roku szkolnym 2019/2020
od obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć.

Wykonanie uchwały powierza się Bur

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

BURMISTRZ

Meralisagorzata Żebr trak

RADCA PRAWNY
Wa.Sff5

Artur Piszfwski



Uzasadnienie
do uchwaływ sprawie zwolnienia Dyrektora Szkoły Podstawowejim. por. Adolfa Pilchaps.
Góra-Dolina w Dziekanowie Polskim przy ul. Rolniczej 435 od obowiązku realizacji
tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć

na szczególną funkcję dyrektora szkoły i zakres obowiązków wynikających z pełnionej
. przepisy prawa przewidują w stosunku do nauczyciela — dyrektora szkoły obniżenie

tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć dydaktycznych, wychowawczych i opiekuńczych
prowadzonych bezpośrednio z uczniami lub wychowankami albo na ich rzecz lub zwolnienie
dyrektora od obowiązku realizacji tych zajęć, zgodnie z art.42 ust. 6 ustawy z dnia 26 stycznia
1982r. - Karty Nauczyciela (t.j. Dz.U. z 2018 r. poz. 967 ze zm.).
Zgodnie z art. 42 ust. 7 pkt 2 ww. ustawy kompetencje w ww. zakresach należą do organu
prowadzącego szkołę, czyli Rady Miejskiej.

Pani Małgorzata Korulczyk — Dyrektor Szkoły Podstawowej im. por. Adolfa Pilcha ps. Góra-
Dolina w Dziekanowie Polskim przy ul. Rolniczej 435, w dniu 18 czerwca 2019 r. złożyła
wniosek o zwolnienie w roku szkolnym 2019/2020 z obowiązku realizacji zajęć dydaktycznych.
Zgodnie z Uchwałą Nr XIV/172/2016 Rady Miejskiej w Łomiankachz dnia 26 lutego 2016 roku
w sprawie określenia zasad udzielania i rozmiaru obniżek tygodniowego obowiązkowego
wymiaru godzin zajęć nauczycielom, którym powierzono stanowiska kierownicze w szkołach
i przedszkolach prowadzonych przez Gminę Łomianki, zmienionej Uchwałą Nr XXX/353/2017
Rady Miejskiej w Łomiankach z dnia 27 lipca 2017 r. tygodniowy wymiar zajęć dla dyrektora
szkoły liczącej 9 - 16 oddziałów (w SP w Diekanowie Polskim planuje się utworzenie 13

oddziałów) został określony na 5 godzin.
Pani Dyrektor umotywowała swój wniosek zwiększeniem zakresu zadań i obowiązków
wynikających z pełnionej funkcji, związanych przede wszystkim z reformą oświaty, a tym
samym ze zwiększonej liczby oddziałówiczęściowy!wszkole oraz realizacją dodatkowych zadań m.in.
- organizacja nowopowstałego gabinetu profilaktyki zdrowotnej oraz zatrudnienie pielęgniarki
szkolnej:
- przystąpienie do wielu programów, 1j.: Europejski Tydzień Sportu, Klub Szkół UNICEF,
Szkolny Klub Wolontariatu, Klub Młodych Patriotów;
- realizacja projektu „Narodowy Program Rozwoju Czytelnictwa” - szkoła otrzymała
dofinansowanie z budżetu państwa na zakup nowości wydawniczych (książek nie będących
podręcznikami) do biblioteki szkolnej.
Realizacja ww. przedsięwzięć wpłynie na jakość szkoły, ale będzie wymagała od dyrektora
przeznaczenia dużej ilości czasu pracy na sprawowanie należytego nadzoru pedagogicznego oraz
dużego zaangażowania, aby właściwie zrealizować wszystkie zadania.

wprowadzeniem dwuzmianowości

Biorąc powyższe pod uwagę zasadne jest zwolnienie Dyrektora Szkoły Podstawowej
im. por. Adolfa Pilcha ps. Góra-Dolina w Dziekanowie Polskim przy ul. Rolniczej 435 od
obowiązku realizacji tygodniowego obowiązkowego wymiaru zajęć w roku szkolnym 2019/2020,


